

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	50,203	155,204	▲ 105,001
特定資産運用益			
特定資産受取利息	84,903	111,853	▲ 26,950
受取会費			
受取入会金	556,000	645,000	▲ 89,000
受取会費	103,028,300	104,546,900	▲ 1,518,600
事業収益			0
受託研究事業収益	2,909,199	4,572,594	▲ 1,663,395
出版事業収益	55,134,254	39,605,723	15,528,531
会誌発行事業収益	6,408,421	6,454,562	▲ 46,141
年次大会事業収益	22,323,500	22,874,500	▲ 551,000
講演会等事業収益	24,120,638	24,761,240	▲ 640,602
国際会議事業収益	57,402,938	0	57,402,938
技士・主任技士事業収益	291,336,921	300,707,392	▲ 9,370,471
診断士事業収益	213,088,310	187,274,552	25,813,758
テクノプラザ他事業収益	41,265,000	28,875,000	12,390,000
雑収益			
受取利息	84,935	73,990	10,945
印税収益	515,401	2,310,990	▲ 1,795,589
雑収益	4,191,204	4,739,275	▲ 548,071
経常収益計	822,500,127	727,708,775	94,791,352
(2) 経常費用			
事業費			
調査研究事業費	86,354,335	83,536,484	2,817,851
標準化事業費	24,588,956	27,126,251	▲ 2,537,295
国際化事業費	13,738,600	19,883,935	▲ 6,145,335
受託研究事業費	2,924,933	4,644,099	▲ 1,719,166
出版事業費	40,599,904	35,732,167	4,867,737
会誌発行事業費	92,081,802	101,966,645	▲ 9,884,843
広報事業費	13,437,262	13,416,858	20,404
年次大会事業費	58,016,995	55,800,380	2,216,615
講演会等事業費	37,984,680	39,138,239	▲ 1,153,559
国際会議事業費	51,924,630	0	51,924,630
表彰事業費	8,144,800	5,866,765	2,278,035
技士・主任技士事業費	126,948,932	137,281,279	▲ 10,332,347
診断士事業費	128,536,084	129,364,535	▲ 828,451
テクノプラザ他事業費	12,458,253	5,481,897	6,976,356
管理費			
人件費	14,803,579	20,840,016	▲ 6,036,437
会議費	18,192,766	18,912,453	▲ 719,687
事務費	20,959,880	17,481,377	3,478,503
経常費用計	751,696,391	716,473,380	35,223,011
当期経常増減額	70,803,736	11,235,395	59,568,341
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	6	55,639	▲ 55,633
棚卸資産廃棄損	0	9,524,156	▲ 9,524,156
経常外費用計	6	9,579,795	▲ 9,579,789
当期経常外増減額	▲ 6	▲ 9,579,795	▲ 9,579,789
当期一般正味財産増減額	70,803,730	1,655,600	69,148,130
一般正味財産期首残高	682,424,370	680,768,770	1,655,600
一般正味財産期末残高	753,228,100	682,424,370	70,803,730

正味財産増減計算書内訳表

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合 計
	コンクリートに関する調査研究事業	講演会等事業	表彰事業	共通	小計	資格付与事業	その他収益事業	共通	小計			
一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
基本財産運用益												
基本財産受取利息				50,203	50,203				0			50,203
特定資産運用益												
特定資産受取利息				7,479	7,479			61,476	61,476	15,948		84,903
受取会費												
受取入会金				278,000	278,000				0	278,000		556,000
受取会費				51,514,150	51,514,150				0	51,514,150		103,028,300
事業収益												
受託研究事業収益	2,909,199				2,909,199				0	0		2,909,199
出版事業収益	55,134,254				55,134,254				0	0		55,134,254
会誌発行事業収益	6,408,421				6,408,421				0	0		6,408,421
年次大会事業収益		22,323,500			22,323,500				0	0		22,323,500
講演会等事業収益		24,120,638			24,120,638				0	0		24,120,638
国際会議事業収益		57,402,938			57,402,938				0	0		57,402,938
技士・主任技士事業収益					0	291,336,921			291,336,921	0		291,336,921
診断士事業収益					0	213,088,310			213,088,310	0		213,088,310
テクノプラザ他事業収益					0		41,265,000		41,265,000	0		41,265,000
雑収益												
受取利息					0				0	84,935		84,935
印税収益	515,401				515,401				0			515,401
雑収益	2,355,307				2,355,307				0	1,835,897		4,191,204
経常収益計	67,322,582	103,847,076	0	51,849,832	223,019,490	504,425,231	41,265,000	61,476	545,751,707	53,728,930	0	822,500,127
(2) 経常費用												
事業費												
調査研究事業費	86,354,335				86,354,335				0	0		86,354,335
標準化事業費	24,588,956				24,588,956				0	0		24,588,956
国際化事業費	13,738,600				13,738,600				0	0		13,738,600
受託研究事業費	2,924,933				2,924,933				0	0		2,924,933
出版事業費	40,599,904				40,599,904				0	0		40,599,904
会誌発行事業費	92,081,802				92,081,802				0	0		92,081,802
広報事業費	13,437,262				13,437,262				0	0		13,437,262
年次大会事業費		58,016,995			58,016,995				0	0		58,016,995
講演会等事業費		37,984,680			37,984,680				0	0		37,984,680
国際会議事業費		51,924,630			51,924,630				0	0		51,924,630
表彰事業費			8,144,800		8,144,800				0	0		8,144,800
技士・主任技士事業費					0	126,948,932			126,948,932	0		126,948,932
診断士事業費					0	128,536,084			128,536,084	0		128,536,084
テクノプラザ他事業費					0		12,458,253		12,458,253	0		12,458,253
管理費												
人件費					0				0	14,803,579		14,803,579
会議費					0				0	18,192,766		18,192,766
事務費					0				0	20,959,880		20,959,880
経常費用計	273,725,792	147,926,305	8,144,800	0	429,796,897	255,485,016	12,458,253	0	267,943,269	53,956,225	0	751,696,391
当期経常増減額	▲ 206,403,210	▲ 44,079,229	▲ 8,144,800	51,849,832	▲ 206,777,407	248,940,215	28,806,747	61,476	277,808,438	▲ 227,295	0	70,803,736
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用												
固定資産除却損					0				6	6		6
棚卸資産廃棄損					0		0		0	0		0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0		6	6	0	6
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0		▲ 6	▲ 6	0	▲ 6
他会計振替額	0	0	0	200,000,000	200,000,000	0	0	▲ 200,000,000	▲ 200,000,000	0	0	0
当期一般正味財産増減額	▲ 206,403,210	▲ 44,079,229	▲ 8,144,800	251,849,832	▲ 6,777,407	248,940,215	28,806,747	▲ 199,938,530	77,808,432	▲ 227,295	0	70,803,730
一般正味財産 期首残高					269,529,352				156,920,162	255,974,856	0	682,424,370
一般正味財産 期末残高					262,751,945				234,728,594	255,747,561	0	753,228,100